
Салдинская
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 15 (00044)

18  мая  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 326 
от 18 мая 2015 года        

«О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
10 декабря 2014 года № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-
2017 годов»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14 мая 2015 
года 2015 года № 1590 «О вне-
сении в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «О внесении изменений 

в решение Думы городского бюд-
жет от 10 декабря 2014 года № 283 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2015 год и  плановый период 
2016-2017 годов», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, в соответствии со ста-
тьей 23 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, Дума городс-
кого округа, 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 10 декабря 
2014 года      № 283 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2015 и пла-

новый период 2016-2017 годов» (в 
редакции решения Думы городс-
кого округа от 11 марта 2014 года 
№ 310) следующие изменения:

1) в абзаце 2 подпункта 11 пун-
кта 9 цифры «28621,5» заменить 
цифрами «23732,6»;

2) приложение № 5 изложить в 
новой редакции (прилагается);

3) приложение № 7 изложить в 
новой редакции (прилагается);

4) приложение № 9 изложить в 
новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает 
в силу с момента принятия.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средствемассовой информации 

«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru

4. Контроль исполнения ре-
шения возложить на постоянную 
комиссию по экономической по-
литике, бюджету, финансам и на-
логам (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы
на официальном сайте 

администрации:
www.v-salda.ru                             

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Верхнесалдинского городского округа 

и непрограмным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 и 2017 годы

П/п
Код разде-
ла, подраз-

дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование  раздела,  подраздела,                                                                     
целевой  статьи,   вида  расходов

Сумма                                                                    
в  тыс. руб.

1 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 76462,3 79156,5

2 0102     Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  
Российской  Федерации  и  муниципального образования 1582,8 1491,0

3 0102 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1582,8 1491,0

4 0102 72 0 2011   Глава  муниципального  образования 1582,8 1491,0

5 0102 72 0 2011 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1582,8 1491,0

6 0103    
Функционирование  законодательных  (представительных) 
органов  государственной  власти  и  представительных  
органов   муниципальных  образований

2963,7 2833,4

7 0103 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 2963,7 2833,4

8 0103 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2963,7 2833,4

9 0103 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1940,0 1827,5

10 0103 72 0 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1023,7 1005,9



� Салдинская ГАЗЕТА

11 0104    
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации, 
высших  исполнительных  органов  государственной  власти  
субъектов  Российской  Федерации,   местных  администраций

31598,7 30058,9

12 0104 14 0 0000   Муниципальная программа “Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 31598,7 30058,9

13 0104 14 4 0000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 31598,7 30058,9

14 0104 14 4 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 30221,3 28754,9

15 0104 14 4 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 24962,4 23566,8

16 0104 14 4 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5258,9 5188,1

17 0104 14 4 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0

18 0104 14 4 2021   Глава  местной  администрации  (исполнительно - 
распорядительного  органа  муниципального  образования) 1377,4 1304,0

19 0104 72 0 2021 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1377,4 1304,0

20 0106    
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово - 
бюджетного)  надзора

10343,0 9755,3

21 0106 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 2185,2 2065,3

22 0106 72 0 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1350,2 1278,7

23 0106 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1176,3 1108,1

24 0106 72 0 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 173,9 170,6

25 0106 72 0 2031   Руководитель  контрольно - счетной  палаты  муниципального  
образования  и  его  заместители 835,0 786,6

26 0106 72 0 2031 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 835,0 786,6

27 0106 16 0 0000   Муниципальная программа “Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года” 8157,8 7690,0

28 0106 16 4 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной 
программы “Управление муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года”

8157,8 7690,0

29 0106 16 4 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 8157,8 7690,0

30 0106 16 4 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 8052,5 7586,6

31 0106 16 4 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 105,3 103,4

32 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 5560,2

33 0107 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 0,0 5560,2



Салдинская ГАЗЕТА �

34 0107 72 0 2110   Проведение выборов в представительные органы городского округа 0,0 5560,2

35 0107 72 0 2110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 5560,2

36 0111     Резервные  фонды 354,6 348,4

37 0111 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 354,6 348,4

38 0111 72 0 2101   Резервные  фонды  местных  администраций 354,6 348,4

39 0111 72 0 2101 870 Резервные  средства 354,6 348,4

40 0113     Другие  общегосударственные  вопросы 29619,5 29109,3

41 0113 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 0,0 0,0

42 0113 72 0 2108   Муниципальные гарантии без права регрессного требования 0,0 0,0

43 0113 72 0 2108 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

0,0 0,0

44 0113 13 0 0000  
Муниципальная программа “Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года”

6092,5 5822,8

45 0113 13 1 0000  
Подпрограмма “Управление  муниципальной собственностью и 
приватизации   муниципального имущества Верхнесалдиского 
городского округа”

1676,2 1647,0

46 0113 13 1 2104  

Выявление имущества, имеющего признаки бсхозяйного, проведение 
кадастровых работ, осуществление постановки на учет в качестве 
бесхозяйного имущества с последующей регистрацией права 
собственности округа

1268,9 1224,7

47 0113 13 1 2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1268,9 1224,7

48 0113 13 1 2105  

Проведение  кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности, изготовление 
технических планов, получение кадастровых паспортов для передачи 
объектов в аренду иприватизации

197,6 194,2

49 0113 13 1 2105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 197,6 194,2

50 0113 13 1 2106   Проведение   рыночной оценки стоимости имущества  для передачи 
объектов в аренду и приватизации 209,7 228,1

51 0113 13 1 2106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 209,7 228,1

52 0113 13 1 2107   Содержание, текущий и капитальный ремонт объектов,  составляющих 
муниципальную казну  городского округа 0,0 0,0

53 0113 13 1 2107 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

54 0113 13 3 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации  муниципальной 
программы “Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдиского городского округа до 2021 года”

4416,3 4175,8

55 0113 13 3 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 4416,3 4175,8

56 0113 13 3 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4130,5 3929,7

57 0113 13 3 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 285,8 246,1



� Салдинская ГАЗЕТА

58 0113 14 0 0000   Муниципальная программа “Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 22250,1 22031,9

59 0113 14 1 0000  
Подпрограмма “Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления  админитсрации Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года”

102,1 278,6

60 0113 14 1 2101   Противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском округе 0,0 0,0

61 0113 14 1 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

62 0113 14 1 2102   Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
Верхнесалдинского городского округа 102,1 101,2

63 0113 14 1 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,1 101,2

64 0113 14 1 2103    Система мотивации деятельности муниципальных служащих 0,0 177,4

65 0113 14 1 2103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0,0 177,4

66 0113 14 1 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

67 0113 14 3 0000  
Подпрограмма  «Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

1925,9 1918,5

68 0113 14 3 2101   Организация деятельности муниципального архива 0,0 0,0

69 0113 14 3 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

70 0113 14 3 2102   Организация деятельности муниципального архивного учреждения 1632,9 1612,5

71 0113 14 3 2102 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1004,3 943,4

72 0113 14 3 2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 628,6 669,1

73 0113 14 3 4610  

Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

293,0 306,0

74 0113 14 3 4610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 293,0 306,0

75 0113 14 4 0000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 96,2 100,3

76 0113 14 4 4110  

Осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,1 0,1

77 0113 14 4 4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1 0,1

78 0113 14 4 4120   Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий 96,1 100,2

79 0113 14 4 4120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 96,1 100,2

80 0113 14 6 0000   Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Центр закупок» 6336,9 6027,8

81 0113 14 6 2101   Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Центр закупок” 6336,9 6027,8



Салдинская ГАЗЕТА �

82 0113 14 6 2101 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4828,3 4571,9

83 0113 14 6 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1508,6 1455,9

84 0113 14 7 0000   Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» 13789,0 13706,7

85 0113 14 7 2101   Содержание и обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» 13789,0 13706,7

86 0113 14 7 2101 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13789,0 13706,7

87 0113 16 0 0000   Муниципальная программа “Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года” 1276,9 1254,6

88 0113 16 3 0000   Подпрограмма “Совершенствование информационной системы 
управления финансами” 358,0 351,8

89 0113 16 3 2101   Сопровождение програмного комплкса “ИСУФ” 14,3 14,1

90 0113 16 3 2101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,3 14,1

91 0113 16 3 2103   Организация установки и соспровождения ЭД с клиентами 
Финуправления 343,7 337,7

92 0113 16 3 2103 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 343,7 337,7

93 0113 16 4 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы 
“Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года”

918,9 902,8

94 0113 16 4 2102  
Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

918,9 902,8

95 0113 16 4 2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918,9 902,8

96 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ   БЕЗОПАСНОСТЬ   И   ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 20065,1 19896,1

97 0309     Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  
природного  и  техногенного  характера,  гражданская  оборона 16962,0 16842,1

98 0309 07 0 0000  
Муниципальная программа “ Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года”

16962,0 16842,1

99 0309 07 3 0000  
Подпрограмма “Совершенствование гражданской   обороны, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Верхнесалдинского городского округа” 

1313,7 1287,1

100 0309 07 3 2301   Поддержание в сосотоянии постоянной готовности к 
использованию  пунктов управления 70,0 70,0

101 0309 07 3 2301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70,0 70,0

102 0309 07 3 2302   Подготовка к защите от поражающих факторов химической и 
радиационной опасности 0,0 150,0

103 0309 07 3 2302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 150,0

104 0309 07 3 2303   Обеспечение оповещения и информирования  населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 516,8 490,0

105 0309 07 3 2303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 516,8 490,0



� Салдинская ГАЗЕТА

106 0309 07 3 2304   Подготовка к эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей 476,0 327,1

107 0309 07 3 2304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 476,0 327,1

108 0309 07 3 2305  
Обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий и при 
чрезвычайной ситуации

130,9 130,0

109 0309 07 3 2305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,9 130,0

110 0309 07 3 2306   Обеспечение безопасности людей на водных объектах 120,0 120,0

111 0309 07 3 2306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0 120,0

112 0309 07 4 0000   Подпрограмма “ Обеспечение деятельности МКУ “ Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа” 15648,3 15555,0

113 0309 07 4 2301   Обеспечение деятельности МКУ “ Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа” 15648,3 15555,0

114 0309 07 4 2301 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9483,7 8978,2

115 0309 07 4 2301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6164,6 6576,8

116 0310     Обеспечение  пожарной  безопасности 2035,8 2000,2

117 0310 07 0 0000  
Муниципальная программа “ Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года”

2035,8 2000,2

118 0310 07 2 0000   Подпрограмма “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Верхнесалдинского городского округа” 2035,8 2000,2

119 0310 07 2 2301   Обеспечение пожарной безопасности  на территории 
Верхнесалдинского городского округа 149,0 149,0

120 0310 07 2 2301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 149,0 149,0

121 0310 07 2 2302   Повышение  противопожарной защищенности  территории 
Вехнесалдинского городского округа 1612,8 1476,2

122 0310 07 2 2302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1612,8 1476,2

123 0310 07 2 2303   Создание условий для организации  и функционирования  
добровольной  пожарной дружины 274,0 375,0

124 0310 07 2 2303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 274,0 375,0

125 0314     Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности 1067,3 1053,8

126 0314 07 0 0000  
Муниципальная программа “ Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года”

1067,3 1053,8

  0314 07 1 0000   Подпрограмма “Профилактика правонарушений на территории 
Верхнесалдинского городского округа” 1067,3 1053,8

127 0314 07 1 2301   Профилактика экстремизма и укрепление межнационального 
согласия 159,0 159,0



Салдинская ГАЗЕТА �

128 0314 07 1 2301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 159,0 159,0

129 0314 07 1 2302   Профилактика  семейного неблагополучия, безнадзорности, 
првонарушений и защита прав  несовершеннолетних и молодежи 80,0 80,0

130 0314 07 1 2302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80,0 80,0

131 0314 07 1 2303   Профилактика  социально - значимых заболеваний 157,0 157,0

132 0314 07 1 2303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 157,0 157,0

133 0314 07 1 2304   Профилактика терроризма 91,0 91,0

134 0314 07 1 2304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91,0 91,0

135 0314 07 1 2305   Профилактика дорожной безопасности и правонарушений  в 
общественных местах, на улицах 580,3 566,8

136 0314 07 1 2305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 580,3 566,8

137 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 29536,0 35654,0

138 0406     Водное  хозяйство 1864,1 1840,9

139 0406 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 1658,8 1637,9

140 0406 72 0 2406   Мероприятия  в  области  использования,  охраны  водных  объектов  
и  гидротехнических  сооружений 1658,8 1637,9

116 0406 72 0 2406 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1658,8 1637,9

117 0406 06 0 0000  
Муниципальная  программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

205,3 203,0

118 0406 06 2 0000   Подпрограмма  «Развитие водохозяйственного комплекса» 205,3 203,0

119 0406 06 2 2406   Капитальный ремонт Верхнесалдинского гидроузла на р.Салда в 
городе Верхняя Салда Свердловской области 0,0 0,0

120 0406 06 2 2406 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

121 0406 06 2 2607  
Сооружение и оборудование трубчатых колодцев общего 
пользования на территории населенных пунктов Верхнесалдинского 
городского округа

205,3 203,0

122 0406 06 2 2607 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 205,3 203,0

123 0407     Лесное  хозяйство 688,8 680,2

124 0407 72 0 0000   Непрограмные направления деятельности 175,6 172,6

125 0407 72 0 2407   Мероприятия  в  области  охраны,  восстановления  и  
использования  лесов 175,6 172,6

126 0407 72 0 2407 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175,6 172,6

127 0407 06 0 0000  
Муниципальная  программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

513,2 507,6



� Салдинская ГАЗЕТА

128 0407 06 3 0000   Подпрограмма «Использование, охрана, защита и воспроизводство 
лесов» 513,2 507,6

129 0407 06 3 2609   Проведение лесохозяйственных мероприятий в городских лесах 513,2 507,6

130 0407 06 3 2609 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 513,2 507,6

131 0408     Транспорт 0 2617,5

132 0408 05 0 0000    Муниципальная программа “Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года” 0 2617,5

133 0408 05 3 0000   Подпрограмма “Развитие пассажирского транспорта “ 0 2617,5

134 0408 05 3 2401   Приобретение автобусов 0 2617,5

135 0408 05 3 2401 410 Бюджетные  инвестиции 0 2617,5

136 0409     Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 23732,6 28129,6

137 0409 05 0 0000    Муниципальная программа “Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года” 23732,6 28129,6

138 0409 05 1 0000  
Подпрограмма “Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного 
значения”

0,0 4808,0

139 0409 05 1 2401   Строительство автомобильной дороги в г. Верхняя Салда по ул 
Энгельса (от ул. Энгельса, д.48 до ул. Энгельса, д. 60 кор.2) 0,0 0,0

140 0409 05 1 2401 410 Бюджетные  инвестиции 0,0 0,0

141 0409 05 1 2402   Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 1838,3 2905,2

142 0409 05 1 2402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1838,3 2905,2

143 0409 05 1 2403  
Разработка проектной документации на объекты капитального 
ремонта   автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения

0,0 0,0

144 0409 05 1 2403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

145 0409 05 1 2404   Ремонт   автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения 0,0 0,0

146 0409 05 1 2404 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

147 0409 05 1 2405   Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 0 4808,0

148 0409 05 1 2405 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0 4808,0

149 0409 05 2 0000   Подпрограмма “Содержание дорожного хозяйства” 19068,3 17515,8

150 0409 05 2 2401   Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения и тротуаров общего пользования 19068,3 17515,8

151 0409 05 2 2401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19068,3 17515,8

152 0409 05 4 000   Подпрограмма “Дорожная безопасность “ 2826,0 2900,6



Салдинская ГАЗЕТА �

153 0409 05 4 2401   Обеспечение безопасности дорожного движения 2826,0 2900,6

154 0409 05 4 2401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2826,0 2900,6

155 0410     Связь  и  информатика 673,3 661,6

156 0410 14 0 0000   Муниципальная программа “Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 673,3 661,6

157 0410 14 2 0000   Подпрограмма  «Информационное общество Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 673,3 661,6

158 0410 14 2 2401   Мероприятия по информатизации Верхнесалдинского городского 
округа образований 622,9 611,7

159 0410 14 2 2401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622,9 611,7

160 0410 14 2 2402   Отдельные мероприятия в области  информационно 
коммуникационных технологий и связи 50,4 49,9

161 0410 14 2 2402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,4 49,9

162 0412     Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики 2577,2 1724,2

163 0412 03 0 0000  

Муниципальная программа “Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным  и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021года”

822,4 0,0

164 0412 03 1 0000   Подпрограмма “Развитие жилищного строительства” 822,4 0,0

165 0412 03 1 2403   Разработка проекта планировки микрорайона “Лесной” 822,4 0,0

166 0412 03 1 2403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 822,4 0,0

167 0412 08 0 0000  
Муниципальная  программа “Развитие  субъектов  малого  и  среднего  
предпринимательства, поддержка некоммерческих организаций  на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года”

1134,9 1115,0

168 0412 08 1 0000   Подпрограмма “Развитие  субъектов  малого  и  среднего  
предпринимательства” 479,1 470,7

169 0412 08 1 2401  
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий 
некоммерческой организации Фонд “Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства” 

479,1 470,7

170 0412 08 1 2401 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 479,1 470,7

171 0412 08  3 0000   Подпрограмма “Поддержка садоводческих, огороднических и дачных  
некоммерческих организаций” 655,8 644,3

172 0412 08 3 2403   Предоставление субсидий  садоводческим, огородническим и 
дачным некоммерческим объединениям 655,8 644,3

173 0412 08 3 2403 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 655,8 644,3

174 0412 13 0 0000  
Муниципальная программа “Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года”

619,9 609,2



10 Салдинская ГАЗЕТА

175 0412 13 2 0000   Подпрограмма “Создание  системы  кадастра  недвижимости  
Верхнесалдинского  городского  округа” 619,9 609,2

176 0412 13 2 2401  

Проведение  кадастровых работ и государственного кадастрового 
учета в отношении земельных участков в целях оформления 
права муниципальной собственности  либо в целях подготовки к 
предоставлению земельных участков на торгах, а также в целях 
реализации закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 
18-ОЗ “ Об особенностях регулирования земельных отношений на 
территории Свердловской области”  

522,2 512,5

177 0412 13 2 2401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 522,2 512,5

178 0412 13 2 2402  
Услуги независимых оценщиков по оценке земнльных участков либо 
оценке права на заключение  договоров аренды земельных участков  
в целях предоставления земельных участков на торгах

97,7 96,7

179 0412 13 2 2402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97,7 96,7

180 0500     ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 43161,9 60815,0

181 0501     Жилищное  хозяйство 8154,7 13899,2

182 0501 02 0 0000  
Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

8154,7 8011,9

183 0501 02 1 0000   Подпрограмма “Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов” 8154,7 8011,9

184 0501 02 1 2501   Взносы на капитальный ремонт  в Региональный фонд за 
муниципальный фонд 6626,8 6503,7

185 0501 02 1 2501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6626,8 6503,7

186 0501 02 1 2502   Капитальный ремонт  многоквартирных домов блокированной 
застройки с долей муниципальной собственности 1476,1 1457,6

187 0501 02 1 2502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1476,1 1457,6

188 0501 02 1 2503   Проведение технической инвентаризации  многоквартирных домов 51,8 50,6

189 0501 02 1 2503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,8 50,6

190 0501 03 0 0000  

Муниципальная программа “Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным  и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021года”

0,0 5887,3

191 0501 03 2 0000  
Подпрограмма “Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким уровнем износа”

0,0 0,0

192 0501 03 2 2501  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 
высоким уровнем износа 

0,0 0,0

193 0501 03 2 2501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

194 0501   410 Бюджетные  инвестиции 0,0 0,0

195 0501 03 3 0000  
Подпрограмма “Обеспечения малоимущих граждан жилыми 
помещениями  по договорам социального найма муниципального 
жилищного фонда”

0 5887,3



Салдинская ГАЗЕТА 11

196 0501 03 3 2501  
Приобретение жилья для обеспечения малоимущих граждан жилыми 
помещениями  по договорам социального найма муниципального 
жилищного фонда

0 5887,3

197 0501 03 3 2501 410 Бюджетные  инвестиции 0 5887,3

198 0502     Коммунальное  хозяйство 5472,7 17551,3

199 0502 72 0 4270   Непрограмные направления деятельности 0,0 0,0

200 0502 72 0 4270  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

0,0 0,0

201 0502 72 0 4270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некрммерческих организаций
),индивидуальным  предпринимателям,физическим лицам 0,0 0,0

202 0502 01 0 0000  
Муниципальная программа “Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года”

4379,2 16833,8

203 0502 01 1 0000  
Подпрограмма  “Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года”

654,8 13174,6

204 0502 01 1 2501  
Проведение мероприятий по проектированию,  реконструкции, 
модернизации и строительству систем коммунальной 
инфраструктуры     

654,8 13174,6

205 0502 01 1 2501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 654,8 13174,6

206 0502 01 2 0000   Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа” 3724,4 3659,2

207 0502 01 2 2501   Проведение мероприятий по повышению энергетической 
эффективности инженерной инфраструктуры 3724,4 3659,2

208 0502 01 2 2501 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некрммерческих организаций)
,индивидуальным  предпринимателям,физическим лицам 3724,4 3659,2

209 0502 06 0 0000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

1093,5 717,5

210 0502 06 1 0000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 1093,5 717,5

211 0502 06 1 2601   Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя Салда 1093,5 717,5

212 0502 06 1 2601 410 Бюджетные инвестиции 1093,5 717,5

213 0503     Благоустройство 29534,5 29364,5

214 0503 04 0 0000  
Муниципальная программа  «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

28588,8 28088,4

215 0503 04 0 2501   Проведение мероприятий по проектированию,  реконструкции и 
строительству линий наружного освещения 2698,6 2651,4

216 0503 04 0 2501 410 Бюджетные инвестиции 2698,6 2651,4

217 0503 04 0 2502   Уличное  освещение 11029,2 10836,1

218 0503 04 0 2502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11029,2 10836,1

219 0503 04 0 2503   Озеленение 5666,7 5567,5

220 0503 04 0 2503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5666,7 5567,5



12 Салдинская ГАЗЕТА

221 0503 04 0 2505   Прочие  мероприятия  по  благоустройству  городских  округов  и  
поселений 9194,3 9033,4

222 0503 04 0 2505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9194,3 9033,4

223 0503 06 0 0000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

945,7 1276,1

224 0503 06 1 0000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 945,7 1276,1

225 0503 06 1 2602   Проведение экологических мероприятий по обращению с отходами 
производства и потребления 945,7 1276,1

226 0503 06 1 2602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 945,7 1276,1

227 0600     ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 805,7 797,0

228 0603     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 621,0 614,3

229 0603 06 0 0000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

621,0 614,3

230 0603 06 1 0000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 621,0 614,3

231 0603 06 1 2603   Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 621,0 614,3

232 0603 06 1 2603 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 621,0 614,3

233 0605     Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей  среды 184,7 182,7

234 0605 06 0 0000  
Муниципальная программа «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

184,7 182,7

235 0605 06 1 0000   Подпрограмма  «Экологическая безопасность» 184,7 182,7

236 0605 06 1 2604   Проведение мониторинга воды, атмосферного воздуха  
Верхнесалдинского городского округа 133,4 132,0

237 0605 06 1 2604 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 133,4 132,0

238 0605 06 1 2605   Проведение экологических выставок, конкурсов, съездов, 
экологического обучения 51,3 50,7

239 0605 06 1 2605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,3 50,7

240 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 774130,4 742364,9

241 0701     Дошкольное  образование 274282,8 289553,3

242 0701 10 0 0000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 274282,8 289553,3

243 0701 10 1 0000   Подпрограмма “Развитие системы  дошкольного образования в 
Верхнесалдинском городском округе” 265239,0 278373,4

244 0701 10 1 2704  
Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

124074,0 122832,4



Салдинская ГАЗЕТА 13

245 0701 10 1 2704 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45426,7 45241,3

246 0701 10 1 2704 620 Субсидии автономным учреждениям 66084,6 65109,1

247 0701 10 1 2704 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6510,5 6437,5

248 0701 10 1 2704 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6052,2 6044,5

249 0701 10 1 4510  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

141165,0 155541,0

250 0701 10 1 4511  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

141165,0 155541,0

251 0701 10 1 4511 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51691,0 56955,1

252 0701 10 1 4511 620 Субсидии автономным учреждениям 82728,2 91153,1

253 0701 10 1 4511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6745,8 7432,8

254 0701 10 4 0000  
Подпрограмма  “Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций Верхнесалдинскогогородского 
округа”

9043,8 11179,9

255 0701 10 4 2703  

Капитальный ремонт, приведение в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещены муниципальные образовательные 
организации муниципальных образований 

9043,8 11179,9

256 0701 10 4 2703 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1159,4 4135,3

257 0701 10 4 2703 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3617,0 3129,5

258 0701 10 4 2703 620 Субсидии автономным учреждениям 4267,4 3915,1

259 0702     Общее  образование 465674,7 420300,8

260 0702 10 0 0000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 326916,6 345066,5

261 0702 10 2 0000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Верхнесалдинском городском округе» 296434,3 310684,9

262 0702 10 2 2702   Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 4381,1 4003,9

263 0702 10 2 2702 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 293,9 288,1

264 0702 10 2 2702 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4070,0 3698,9

265 0702 10 2 2702 620 Субсидии автономным учреждениям 17,2 16,9

266 0702 10 2 2704  
Организация предоставления общего образования и создание  условий 
для содержания  детей в муниципальных общеобразовательных  
организациях

100710,2 100318,0

267 0702 10 2 2704 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49187,8 49198,9

268 0702 10 2 2704 620 Субсидии автономным учреждениям 40476,1 40183,0

269 0702 10 2 2704 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7578,5 7493,7

270 0702 10 2 2704 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3467,8 3442,4



14 Салдинская ГАЗЕТА

271 0702 10 2 2704 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0

272 0702 10 2 4530  

Финансовое обеспечение  государственных  гарантий  реализации 
прав    на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  среднего    общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей  в  
муниципальных  общеобразовательных  организациях  

170780,0 184915,0

273 0702 10 2 4531  

Финансовое обеспечение  государственных  гарантий  реализации 
прав    на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  среднего    общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей  
в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в части 
финансирования расходов на оплату труда общеобразовательных 
организаций

170780,0 184915,0

274 0702 10 2 4531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14201,2 15376,6

275 0702 10 2 4531 610 Субсидии бюджетным учреждениям 81319,7 88050,3

276 0702 10 3 2701 620 Субсидии автономным учреждениям 75259,1 81488,1

277 0702 10 2 4540   Осуществление  мероприятий  по  организации  питания  в  
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  20563,0 21448,0

278 0702 10 2 4540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 691,7 721,5

279 0702 10 2 4540 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11422,6 11914,2

280 0702 10 2 4540 620 Субсидии автономным учреждениям 8448,7 8812,3

281 0702 10 3 0000  
Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском 
округе»

24812,7 23145,1

282 0702 10 3 2701   Организация предоставления дополнительного образования детей  
в муниципальных  организациях дополнительного образования 24340,8 22952,8

283 0702 10 3 2701 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7987,5 8652,3

284 0702 10 3 2701 620 Субсидии автономным учреждениям 16353,3 14300,5

285 0702 10 3 2704  
Обеспечению мероприятий на развитие материально-технической 
базы муниципальных организации дополнительного образования 
детей-детско-юношеских спортивных школ

471,9 192,3

286 0702 10 3 2704 610 Субсидии бюджетным учреждениям 471,9 192,3

287 0702 10 4 0000  
Подпрограмма  “Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных организаций Верхнесалдинскогогородского 
округа”

5669,6 11236,5

288 0702 10 4 2702   Строительство газовой котельной в оздоровительном лагере “Лесная 
сказка”  4887,6 0,0

289 0702 10 4 2702 410 Бюджетные инвестиции 4887,6 0,0

290 0702 10 4 2703  

Капитальный ремонт, приведение в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещены муниципальные образовательные 
организации муниципальных образований 

0,0 6540,4

291 0702 10 4 2703 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 6540,4

292 0702 10 4 2704  
 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

0,0 4696,1

293 0702 10 4 2704 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 1243,1



Салдинская ГАЗЕТА 15

294 0702 10 4 2704 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 3453,0

295 0702 10 4 2705  

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации

782,0 0,0

296 0702 10 4 2705 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 782,0 0,0

297 0702 11 0 0000   Муниципальная программа “Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 69589,3 75234,3

298 0702 11 2 0000   Подпрограмма “Развитие образования в сфере культуры “ 69589,3 75150,6

299 0702 11 2 2701   Организация деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в  сфере культуры 69589,3 75058,5

300 0702 11 2 2701 610 Субсидии бюджетным учреждениям 61173,1 66024,6

301 0702 11 2 2701 620 Субсидии автономным учреждениям 8206,9 8868,3

302 0702 11 2 2701 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 209,3 165,6

303 0702 11 2 2703   Укрепление материально -технической базы муниципальных 
учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры 0,0 92,1

304 0702 11 2 2703 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 92,1

305 0702 11 5 0000   Подпрограмма “Энергосбережение в сфере культуры” 0,0 83,7

306 0702 11 5 2702   Повышение энергетической эффективности муниципальных 
учреждений  дополнительного образоания детей 0,0 83,7

307 0702 11 5 2702 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 83,7

308 0702 14 0 0000   Муниципальная программа “Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 69168,8 0,0

309 0702 14 5 0000   Подпрограмма  «Строительство объектов социальной сферы» 69168,8 0,0

310 0702 14 5 2701  
Строительство объекта капитального строительства 
“Общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина на 550 мест в г. 
Верхняя Салда, Свердловской области”

69168,8 0,0

311 0702 14 5 2701 410 Бюджетные инвестиции 69168,8 0,0

312 0707     Молодежная  политика  и  оздоровление  детей 15530,6 15504,6

313 0707 09 0 0000  
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года”

291,0 285,9

314 0707 09 2 0000   Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи в  Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 126,5 125,0

315 0707 09 2  2701  
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с молодежью на территории  Верхнесалдинского 
городского округа

126,5 125,0

316 0707 09 2  2701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 126,5 125,0

317 0707 09 3 0000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан  в  
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 164,5 160,9

318 0707 09 3 2701   Обеспечение подготовки молодых граждан Верхнесалдинского 
городского округа к военной  службе 149,5 142,7



16 Салдинская ГАЗЕТА

319 0707 09 3 2701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 149,5 142,7

320 0707 09 3 2702   Реализация  мероприятий по патриотическому воспитанию молодых 
граждан на территории Верхнесалдинского городского округа 15,0 18,2

321 0707 09 3 2702 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15,0 18,2

322 0707 10 0 0000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 15239,6 15218,7

323 0707 10 3 0000  
Подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском 
округе»

15239,6 15218,7

324 0707 10 3 2702   Организация отдыха и  оздоровления детей и  подростков  в 
Верхнесалдинском городском округе   5673,5 5611,6

325 0707 10 3 2702 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5673,5 5611,6

326 0707 10 3 2705   Обеспечению мероприятий по организации трудоустройства 
подростков 879,8 920,8

327 0707 10 3 2705 620 Субсидии автономным учреждениям 879,8 920,8

328 0707 10 3  4560   Организация отдыха детей в каникулярное время 8686,3 8686,3

329 0707 10 3  4560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8686,3 8686,3

330 0709     Другие  вопросы  в  области  образования 18642,3 17006,2

331 0709 10 0 0000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 18600,5 16854,3

332 0709 10 2 0000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Верхнесалдинском городском округе» 964,7 0,0

333 0709 10 2 2703   Обеспечение проезда обучающихся в пределах територии 
Верхнесалдинского городского округа (подвоз детей ОУ №1) 964,7 0,0

334 0709 10 2 2703 610 Субсидии бюджетным учреждениям 964,7 0,0

335 0709 10 5 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной  
программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 20121 года”

17635,8 16854,3

336 0709 10 5 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 3018,1 2848,6

337 0709 10 5 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2881,1 2714,0

338 0709 10 5 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 137,0 134,6

339 0709 10 5 2704   Обеспечение деятельности подведомственных управлению 
образования учреждений 14617,7 14005,7

340 0709 10 5 2704 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14617,7 14005,7

341 0709 11 0 0000   Муниципальная программа “Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 41,8 151,9



Салдинская ГАЗЕТА 17

342 0709 11 2 0000   Подпрограмма “Развитие образования в сфере культуры “ 0,0 92,1

343 0709 11 2 2704   Организация  участия талантливых детей в конкурсах 
исполнительского мастерства (школы искусств) 0,0 92,1

344 0709 11 2 2704 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 92,1

345 0709 11 4 0000   Подпрограмма “Развитие кадрового потенциала” 41,8 59,8

346 0709 11 4 2701   Повышение квалификации преподавателей учреждений 
дополнительного образования 41,8 59,8

347 0709 11 4 2701 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41,8 46,0

348 0709 11 4 2701 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 13,8

349 0800     КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  78573,9 91366,7

350 0801     Культура 74613,8 87613,6

351 0801 11 0 0000   Муниципальная программа “Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 74613,8 87613,6

352 0801 11 1 0000   Подпрограмма “Развитие культурно - досуговой деятельности, 
библиотечного, музейного дела и кинообслуживания  населения” 74171,7 86423,1

353 0801 11 1 2801   Организация деятельности муниципальных  музеев, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций 5477,4 8643,3

354 0801 11 1 2801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5464,6 8631,0

355 0801 11 1 2801 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,8 12,3

356 0801 11 1 2802  
Организация  библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек

14382,4 17713,7

357 0801 11 1 2802 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14269,0 17602,3

358 0801 11 1 2802 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 113,4 111,4

359 0801 11 1 2803   Организация деятельности учреждений культуры культурно -
досуговой сферы 43878,8 50835,9

360 0801 11 1 2803 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19597,0 23007,0

361 0801 11 1 2803 620 Субсидии автономным учреждениям 24004,4 27556,3

362 0801 11 1 2803 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 277,4 272,6

363 0801 11 1 2804  

Организация проведения  капитальных и текущих ремонтов зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства  

10143,5 8945,7

364 0801 11 1 2804 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 3144,6

365 0801 11 1 2805   Организация  мероприятий по укреплению и развитию материально 
- технической базы муниципальных учреждений культуры 289,6 284,5

366 0801 11 1 2805 610 Субсидии бюджетным учреждениям 289,6 284,5

367 0801 11 5 0000   Подпрограмма “Энергосбережение в сфере культуры” 442,1 1190,5

368 0801 11 5 2801   Повышение энергетической эффективности муниципальных 
учреждений культуры, дополнительного образоания детей 442,1 1190,5

369 0801 11 5 2801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 442,1 1190,5

370 0804     Другие  вопросы  в  области  культуры,  кинематографии  3960,1 3753,1



18 Салдинская ГАЗЕТА

371 0804 11 0 0000   Муниципальная программа “Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 3960,1 3753,1

372 0804 11 1 0000   Подпрограмма “Развитие культурно - досуговой деятельности, 
библиотечного, музейного дела и кинообслуживания  населения” 0,0 0,0

373 0801 11 1 2804  

Организация проведения  капитальных и текущих ремонтов зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства  

0,0 0,0

374 0804 11 1 2804 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0 0,0

375 0804 11 6 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы 
“Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года” 

3960,1 3753,1

376 0804 11 6 2001   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1423,5 1345,3

377 0804 11 6 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1319,5 1243,0

378 0804 11 6 2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,0 93,3

379 0804 11 6 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9,0 9,0

380 0804 11 6 2802   Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения 
“Централизованная бухгалтерия учпеждений культуры” 2536,6 2407,8

381 0804 11 6 2802 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2083,2 1962,3

382 0804 11 6 2802 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 451,4 443,5

383 0804 11 6 2802 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 2,0

384 1000     СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 129110,7 136733,0

385 1001     Пенсионное  обеспечение 5737,3 5488,8

386 1001 10 0 0000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 644,4 607,0

387 1001 10 5 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной  
программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 20121 года”

644,4 607,0

388 1001 10 5 2905  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

644,4 607,0

389 1001 10 5 2905 360 Иные выплаты населению 644,4 607,0

390 1001 11 0 0000   Муниципальная программа “Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года” 213,8 201,4

391 1001 11 6 0000  
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы 
“Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года” 

213,8 201,4

392 1001 11 6 2903  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

213,8 201,4

393 1001 11 6 2903 360 Иные выплаты населению 213,8 201,4

394 1001 14 0 0000   Муниципальная программа “Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года” 4879,1 4680,4

395 1001 14 1 0000  
Подпрограмма “Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления  администрации Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года”

4879,1 4680,4



Салдинская ГАЗЕТА 19

396 1001 14 1 2904  
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы

4879,1 4680,4

397 1001 14 1 2904 360 Иные выплаты населению 4879,1 4680,4

398 1003     Социальное  обеспечение  населения 117413,7 125159,8

399 1003 03 0 0000  

Муниципальная программа “Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным  и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья 
до 2021года”

0 5009,1

400 1003 03 4 0000   Подпрограмма “ Обеспечение жильем молодых семей” 0 5009,1

401 1003 03 4 29 01   Предоставление  социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 0 5009,1

402 1003 03 4 29 01 320  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0 5009,1

403 1003 08 0 0000  
Муниципальная  программа “Развитие  субъектов  малого  и  среднего  
предпринимательства, поддержка некоммерческих организаций  на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года”

373,9 367,3

404 1003 08 2 0000   Подпрограмма  “Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций” 373,9 367,3

405 1003 08 2 2903   Предоставление субсидий  социально – ориентированным 
некоммерческим организациям 373,9 367,3

406 1003 08 2 2903 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 373,9 367,3

407 1003 15 0 0000   Муниципальная программа “Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года” 117039,8 119783,4

408 1003 15 1 0000  
Подпрограмма “Реализация дополнительных мер социальной 
помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском 
городском округе” 

931,5 914,8

409 1003 15 1 2901  
Выплаты  материальной помощи отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории  Верхнесалдинского городского 
округа

255,1 276,2

410 1003 15 1 2901 360 Иные выплаты населению 255,1 276,2

411 1003 15 1 2902  

Выплаты денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания “ 
Почетный гражданин города Верхняя Салда”, “Почетный гражданин 
Верхнесалдинского городского округа” и социальное обеспечение 
отдельных категориий граждан  

539,6 508,2

412 1003 15 1 2902 360 Иные выплаты населению 539,6 508,2

413 1003 15 1 2903   Проведение мероприятий, посвященных социально - значимым 
датам и обеспечение транспортом 136,8 130,4

414 1003 15 1 2903 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 136,8 130,4

415 1003 15 2 0000  
Подпрограмма “Предоставление  компенсаций и субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг и  расходов на оплату 
жилого  помещения и коммунальных услуг” 

116108,3 118868,6

416 1003 15 2  4910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

10955,4 11616,2



20 Салдинская ГАЗЕТА

417 1003 15 2  4910 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125,0 132,4

418 1003 15 2  4910 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10830,4 11483,8

419 1003 15 2 5250  

Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»

31928,0 33141,0

420 1003 15 2 5250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 472,0 490,0

421 1003 15 2 5250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 31456,0 32651,0

422 1003 15 2 4920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

73224,9 74111,4

423 1003 15 2 4920 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2811,4 2811,4

424 1003 15 2 4920 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 70413,5 71300,0

425 1006     Другие  вопросы  в  области  социальной  политики 5959,7 6084,4

426 1006 15 0 0000   Муниципальная программа “Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года” 5959,7 6084,4

427 1006 15 3 0000   Подпрограмма “Обеспечение деятельности муниципального 
казенного  учреждения “Служба субсидий” 5959,7 6084,4

428 1006 15 3 4910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1025,6 1052,8

429 1006 15 3 4910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 513,9 513,9

430 1006 15 3 4910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 511,7 538,9

431 1006 15 3 4920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

4934,1 5031,6

432 1006 15 3 4920 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3195,5 3195,5

433 1006 15 3 4920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1738,6 1836,1

434 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ 1302,4 1279,6



СалдинСкая ГаЗЕТа �1

435 1105   Другие  вопросы  в  области  физической  культуры  и  спорта 1302,4 1279,6

436 1105 09 0 0000  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года»

1302,4 1279,6

437 1105 09 1 0000  Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта  в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 1302,4 1279,6

438 1105 09 1 2201  Организация и проведение мероприятий в сфере  физической 
культуры и спорта 1302,4 1279,6

439 1105 09 1 2201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1302,4 1279,6

440 1300   ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 4363,9 7163,0

441 1301   Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 4363,9 7163,0

442 1301 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 4363,9 7163,0

443 1301 72 0 2109  Процентные платежи по муниципальному долгу 4363,9 7163,0

444 1301 72 0 2109 730 Обслуживание муниципального долга 4363,9 7163,0

445    ИТОГО     РАСХОДОВ 1157512,3 1175225,8

№ 318 
от 08 апреля 2015 года

О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа

В целях приведения закреплен-
ных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в 
соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь 
Федеральными законами от 14 
октября 2014 года № 307-ФЗ «О 
внесении изменений в Кодекс Рос-
сийской Федерации об админис-
тративных правонарушениях и 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о при-
знании утратившими силу отде-
льных положений законодатель-
ных актов Российской Федерации 
в связи с уточнением полномо-
чий государственных органов и 
муниципальных органов в части 
осуществления государственного 
контроля (надзора) и муниципаль-
ного контроля», от 22 декабря 
2014 года № 447-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон 
«О государственном кадастре не-
движимости» и отдельные законо-
дательные акты Российской Феде-
рации», от 31 декабря 2014 года 

№ 499-ФЗ «О внесении измене-
ний в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации», 

от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 
1 части 2 

статьи 23 Устава Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Верхнесалдин-

ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 

«О принятии Устава Верхнесал-
динского городского округа» (с 
изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа от 
27 октября 2006 года № 82, от 14 
ноября 2007 года № 80, от 08 сен-
тября 2008 года № 75, 

от 25 февраля 2009 года № 123, 
от 20 мая 2009 года № 154, 

от 23 сентября 2009 года № 196, 
от 24 февраля 2010 года № 272, 

от 27 октября 2010 года № 377, 
от 08 декабря 2010 года № 395, 

от 28 апреля 2011 года № 450, от 
24 августа 2011 года № 522, 

от 25 января 2012 года № 586, от 
31 мая 2012 года № 35, от 21 нояб-
ря 2012 года №78, от 05 июня 2013 
года № 124, от 05 февраля 2014 
года № 183, 

от 09 апреля 2014 года № 209, от 
13 августа 2014 года № 243, 

от 13 августа 2014 года № 244, от 
10 декабря 2014 года № 284, от 10 
декабря 2014 года № 285) следую-
щие изменения: 

1) пункт 41 части 1 статьи 6 при-
знать утратившим силу;

2) часть 1 статьи 6 дополнить 
пунктом 45 следующего содержа-
ния:

«45) организация в соответс-
твии с Федеральным законом от 
24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О го-
сударственном кадастре недвижи-
мости» выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение 
карты-плана территории.»;

3) часть 1 статьи 31 дополнить 
пунктом 48 следующего содержа-
ния:

«48) организация в соответс-
твии с Федеральным законом от 
24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О го-
сударственном кадастре недвижи-
мости» выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение 
карты-плана территории.»;

4) в пункте 9 части 1 статьи 6 
слова «, в том числе путем выку-
па,» исключить;

5) в пункте 6 части 4 статьи 34 
слова «, в том числе путем выку-
па,» исключить.

2. Подпункты 4, 5 пункта 1 насто-
ящего решения вступают в силу 

с 01 апреля 2015 года.
3. Направить настоящее ре-

шение на государственную ре-
гистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российс-
кой Федерации по Свердловской 
области.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru после проведения 
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования. 

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на гла-
ву Верхнесалдинского городского 
округа.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

f
Рос‘С:>сНл\ОИ ч -*с л с р з д *дШ t*u * с а ?г л ;:я

« .Л *  » t i f f f jO J i ........... 1 Л  ':
1 SjfMSI'V? СТ|$Н рО ’& $В’*Ы1 1££&№№?!{£V;x v::i> 'tCi'H'H

^ ь щ р я ш : ;  регистрам оцныи 
• t?-0/r<p6> у

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИИ ГОРОД 
ДУМА ГОРОДСКОГО О

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

от 08 апреля 2015 года

■ ■

Р Е Ш Е Н И Е

№ 318

г. Верхняя Салда

тт:>
О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа

В целях приведения закрепленных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 14 октября 
2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 
об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением 
полномочий государственных органов и муниципальных органов в части 
осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 31 декабря 2014 года 
№ 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 
статьи 23 Устава Верхнесалдинского городского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Устав Верхнесалдинского городского округа, принятый 
решением Верхнесалдинской районной Думы от 15 июня 2005 года № 28 
«О принятии Устава Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, 
внесенными решениями Думы городского округа от 27 октября 2006 года № 82, 
от 14 ноября 2007 года № 80, от 08 сентября 2008 года № 75, 
от 25 февраля 2009 года № 123, от 20 мая 2009 года № 154,



�� СалдинСкая ГаЗЕТа

Главное . г-.
Российской. Федтоакик о- > (

1

<< _ы лбг J?___ __2С/£г.
Зарт1С1р'<.,сй'г.чй:и йжаидаяй » устав 

1осуд«р*п;гшшм peraOTpi;;.:.;«)iu!.iyii

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОД 
ДУМ А ГОРОДСКОГО <

ШЕСТОЙ СОЗЫ]

Р Е Ш Е Н И Е
от 08 апреля 2015 года № 317

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа

В целях приведения закрепленных в Уставе Верхнесалдинского городского 
округа положений в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральными законами от 04 октября 2014 года № 283-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 
Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», от 04 октября 2014 года 
№290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22 декабря 2014 года №431-Ф3 «О внесении изменений в • 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
противодействия коррупции», от 03 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 1 части 2 статьи 23 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, Дума городского округа

1. Внести в Устав Верхнесалдинского городского округа, принятый 
решением Верхнесалдинской районной Думы от 15 июня 2005 года № 28 
«О принятии Устава Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, 
внесенными решениями Думы городского округа от 27 октября 2006 года № 82, 
от 14 ноября 2007 года № 80, от 08 сентября 2008 года № 75, от 25 февраля

Р Е Ш И Л А

№ 317
от 08 апреля 2015 

О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа 

В целях приведения закреплен-
ных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в 
соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь 
Федеральными законами от 04 ок-
тября 2014 года № 283-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюд-
жетный кодекс Российской Феде-
рации и статью 30 Федерального 
закона «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового 
положения государственных (му-
ниципальных) учреждений», от 04 
октября 2014 года 

№ 290-ФЗ «О внесении измене-
ний в статьи 36 и 74.1 Федерально-
го закона 

«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 22 
декабря 2014 года № 431-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам противо-
действия коррупции», от 03 февра-
ля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 32 и 33 Феде-
рального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» 
и Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
подпунктом 1 части 2 статьи 23 
Устава Верхнесалдинского город-
ского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Верхнесалдин-

ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 

«О принятии Устава Верхнесал-
динского городского округа» (с 
изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа 
от 27 октября 2006 года № 82, от 
14 ноября 2007 года № 80, от 08 
сентября 2008 года № 75, от 25 
февраля 

2009 года № 123, от 20 мая 2009 

года № 154, от 23 сентября 
2009 года № 196, от 24 февраля 

2010 года № 272, от 27 октября 
2010 года 

№ 377, от 08 декабря 2010 года 
№ 395, от 28 апреля 2011 года № 
450, 

от 24 августа 2011 года № 522, от 
25 января 2012 года № 586, 

от 31 мая 2012 года № 35, от 21 
ноября 2012 года № 78, от 05 июня 
2013 года 

№ 124, от 05 февраля 2014 года 
№ 183, от 09 апреля 2014 года № 
209, 

от 13 августа 2014 года № 243, 
от 13 августа 2014 года № 244, от 
10 декабря 

2014 года № 284, от 10 декабря 
2014 года № 285) следующие из-
менения: 

1) часть 2 статьи 59 изложить в 
следующей редакции:

«2. Составление проекта бюд-
жета основывается на:

1) положениях послания Пре-
зидента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Россий-
ской Федерации, определяющих 
бюджетную политику (требования 
к бюджетной политике) в Российс-
кой Федерации;

2) основных направлениях бюд-
жетной политики и основных на-
правлениях налоговой политики;

3) основных направлениях та-
моженно-тарифной политики Рос-
сийской Федерации;

4) прогнозе социально-эконо-
мического развития;

5) бюджетном прогнозе (проек-
те бюджетного прогноза, проекте 
изменений бюджетного прогноза) 
на долгосрочный период;

6) муниципальных программах 
(проектах муниципальных про-
грамм, проектах изменений ука-
занных программ).»;

2) пункт 1 части 5.1. статьи 25 
признать утратившим силу;

3) пункт 2 части 5.1. статьи 25 из-
ложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринима-
тельской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного пот-
ребительских кооперативов, 
товарищества собственников не-
движимости и профсоюза, заре-
гистрированного в установленном 

порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или 
если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не по-
ручено участвовать в управлении 
этой организацией;»;

4) пункт 1 части 13 статьи 28 
признать утратившим силу;

5) пункт 2 части 13 статьи 28 из-
ложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринима-
тельской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного пот-
ребительских кооперативов, 
товарищества собственников не-
движимости и профсоюза, заре-
гистрированного в установленном 
порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или 
если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не по-
ручено участвовать в управлении 
этой организацией;»;

6) статью 28 дополнить частью 
11-1 следующего содержания:

«11-1. В случае, если избранный 
Думой городского округа глава 
городского округа, полномочия 
которого прекращены досрочно 
на основании решения Думы го-
родского округа об удалении его 
в отставку, обжалует в судебном 
порядке указанное решение, Дума 
городского округа не вправе при-
нимать решение об избрании из 
своего состава главы городского 

округа до вступления решения 
суда в законную силу.»;

7) статью 28.1. дополнить час-
тью 4 следующего содержания:

«5. Глава городского округа, в 
отношении которого Думой го-
родского округа принято решение 
об удалении его в отставку, вправе 
обратиться с заявлением об об-
жаловании указанного решения в 
суд в течение 10 дней со дня офи-
циального опубликования такого 
решения.».

2. Направить настоящее ре-
шение на государственную ре-
гистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российс-
кой Федерации по Свердловской 
области.

3. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить проект ре-
шения Думы городского округа 
о внесении соответствующих из-
менений в Положение об адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное 
решением Думы городского окру-
га от 19.12.2012 № 93.

Срок исполнения: очередное 
заседание Думы городского окру-
га в июле 2015 года.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
после проведения государствен-
ной регистрации.

5. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на гла-
ву Верхнесалдинского городского 
округа.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа

№ 168
от 22 января 2015 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров раз-
решенного строительства, 

реконструкции объекта капи-
тального строительства», ут-
вержденный постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 17 января 
2014 года № 9

В соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 30 
января 2013 года № 107 «Об ут-
верждении Положения о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа», 
постановлением администрации 

Верхнесалдинского городско-
го округа от 29 мая 2014 года № 
1820 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг»,



Салдинская ГАЗЕТА 23

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на отклонение 
от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконс-
трукции объекта капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 17 января 2014 года № 
9«Об утверждении администра-
тивного регламента предостав-
ления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта 
капитального строительства» (в 
редакции постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.06.2014 № 
2037),следующие изменения: 

1) пункт 4 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния: 

«Муниципальная услуга предо-
ставляется через отдел государс-
твенного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Много-
функциональный центр предо-
ставления государственных услуг» 
в городе Верхняя Салда.

 Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
услуг» в городе Верхняя Салда 
- почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, 

город Верхняя Салда, ул. Спор-
тивная, дом 14, корпус 1.

Режим работы МФЦ:
Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница: с 9.00 часов до 
18.00 часов (без перерыва). Суббо-
та, воскресенье: выходные дни.

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций) МФЦ.

Телефон единого контактного 
центра: 8-800-200-84-40 (звонок 
бесплатный)»;

2) пункт 6 раздела 1 дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«Так же информации можно по-
лучить через МФЦ: по телефону 
Единого контактного центра МФЦ 
8(800) 200-84-40 (звонок бесплат-
ный)»;

3) пункт 14 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В сроки предоставления муни-
ципальной услуги, установленные 
настоящим пунктом, входит срок 
доставки документов из МФЦ в от-
дел архитектуры и обратно»;

4) в абзаце первом пункта 33 
раздела 3 после слов «в Комиссию 
о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных пара-
метров (далее – Комиссия)» до-
полнить словами «, либо в МФЦ»;

5)раздел 3 дополнить пунктами 
33.1, 33.2 следующего содержа-
ния:

«33.1. При обращении заявите-
ля через МФЦ, работник МФЦ ус-
танавливает предмет обращения, 
личность заявителя, в том числе 
проверяет предоставленные за-
явителем документы. МФЦ при-
нимает документы и выдает за-
явителю один экземпляр «Запроса 
заявителя на организацию предо-
ставления муниципальных услуг» 
с указанием перечня принятых 
документов и даты приема в МФЦ.

Принятый запрос в МФЦ ре-
гистрируется в день поступления 
путем проставления штампа с ре-
гистрационным номером МФЦ. 
Рядом с оттиском штампа так же 
указывается дата приема и личная 
подпись оператора, принявшего 
запрос.

МФЦ проверяет соответствие 
копий представляемых докумен-
тов (за исключением нотариально 
заверенных) их оригиналам, что 
подтверждается проставлением 
на копии документа прямоуголь-
ного штампа. Если копия доку-
мента представлена без предъ-
явления оригинала, штамп не 
проставляется.

33.2. Информационный обмен 
между МФЦ и отделом архитекту-
ры и градостроительства город-
ского округа осуществляется на 
бумажных носителях курьерской 
доставкой работником МФЦ. Спе-
циалист отдела архитектуры и 
градостроительства обеспечивает 
прием курьера МФЦ «вне очере-
ди».

Информационный обмен так же 
может быть организован посредс-
твом почтового отправления, в 
электронном виде.

Запросы заявителей, прини-
маемые в МФЦ, передаются спе-
циалисту отдела архитектуры и 
градостроительства на следую-
щий рабочий день после приема 
в МФЦ. 

Передача запросов, принятых 
на других площадках филиалов 
(отделов) МФЦ, расположенных в 
другом населенном пункте, осу-
ществляется в срок не более 5 
дней, не учитываемых при исчис-
лении срока предоставлении му-
ниципальной услуги.»;

6) пункт 36 раздела 3 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В случае обращения заявителя 
в МФЦ получение результата му-
ниципальной услуги осуществля-
ется заявителем в МФЦ. В данном 
случае специалист отдела архи-
тектуры и градостроительства 
обеспечивает передачу в МФЦ 
результата предоставления му-
ниципальной услуги и иных доку-
ментов, ранее представленных за-
явителем и подлежащих возврату 
заявителю.».

7)раздел 4 дополнить пунктами 
38.1, 38.2 следующего содержа-
ния:

«38.1. Текущий контроль за 
исполнением настоящего рег-
ламента в МФЦ осуществляется 
должностными лицами МФЦ, от-
ветственными за организацию 
работы по предоставлению муни-
ципальной услуги.

38.2. Контроль порядка и усло-
вий организации предоставления 
муниципальной услуги админис-
трации городского округа осу-
ществляется посредством предо-
ставления МФЦ администрации 
городского округа сводной отчет-
ности о деятельности МФЦ.

В случае выявления нарушений 
МФЦ требований предоставления 
муниципальной услуги, админист-
рация городского округа:

устанавливает сроки устра-
нения нарушений и направляет 
соответствующее уведомление в 
МФЦ;

в случае, если допущенные 
нарушения не были устранены в 
установленный срок, инициирует 

исключение из Перечня много-
функционального центра или при-
влекаемой организации, в кото-
рых не устранены нарушения.»;

8) в пункте 52 раздела 5 после 
слов «специалиста отдела архи-
тектуры» дополнить словами «, 
должностного лица МФЦ или ра-
ботника МФЦ.»;

9) пункт 57 раздела 5 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Администрация городского 
округа уведомляет МФЦ в любой 
письменной форме о готовности 
результата рассмотрения жалобы 
(в день принятия решения) и пе-
редает в МФЦ результат рассмот-
рения жалобы для выдачи заяяви-
телю в срок, не позднее рабочего 
дня, следующего за днем оконча-
ния срока для ее рассмотрения, 
для выдачи заявителю (в случае 
подачи жалобы через МФЦ»;

10) пункт62 раздела 5 допол-
нить абзацем следующего содер-
жания:

 «В случае обжалования дейс-
твий (бездействия) работников 
МФЦ, жалоба может быть подана 
через МФЦ.»;

11) раздел 5 дополнить пунктом 
66.1 следующего содержания:

«66.1. Отдел архитектуры и 
градостроительства городского 
округа уведомляет МФЦ в любой 
письменной форме о готовности 
результата рассмотрения жалобы 
(в день принятия решения) и пе-
редает в МФЦ результат рассмот-
рения жалобы для выдачи заяви-
телю в срок, не позднее рабочего 
дня, следующего за днем оконча-
ния срока для ее рассмотрения, 
для выдачи заявителям (в случае 
подачи жалобы через МФЦ).»;

12) в пункте 73 раздела 5 после 
слов «в администрации городско-
го округа» дополнить словами «, 
МФЦ».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой

И.В. Туркина,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа

№ 171
от 22 января 2015 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование место-
положения границ земельных 
участков, находящихся в муни-
ципальной собственности или в 
государственной собственности 
до её разграничения», утвержден-
ный постановлением админис-
трации городского округа от 16 
января2014 года № 6

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муни-
ципальных услуг», решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-

вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», постановлени-
ем администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 29 мая 
2014 года № 1820 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг, 
предоставление которых органи-
зуется в государственном бюджет-
ном учреждении Свердловской 
области «Многофункциональный 
центр предоставления государс-
твенных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Согласование 
местоположения границ земель-
ных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или 
в государственной собственности 
до её разграничения», утвержден-
ный постановлением администра-
ции городского округа от 16 янва-

ря 2014 года № 6 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Согласование местополо-
жения границ земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности или в государствен-
ной собственности до её разграни-
чения» (в редакции постановления 
администрации городского округа 
от 07.07.2014 № 2189),следующие 
изменения: 

1) пункт 4 раздела 1 дополнить 
абзацами следующего содержа-
ния:

«Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
услуг» в городе Верхняя Салда 
- почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город Верх-

няя Салда, ул. Спортивная, дом 14, 
корпус 1.

Режим работы МФЦ:
Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница: с 9.00 часов до 
18.00 часов (без перерыва). Суббо-
та, воскресенье: выходные дни.

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций) МФЦ.

Телефон единого контактного 
центра: 8-800-200-84-40 (звонок 
бесплатный)»;

2) пункт 5 раздела 1 дополнить 
подпунктом 6 следующего содер-
жания:

«6) в МФЦ»;
3) пункт 12 раздела 2 дополнить 

абзацем следующего содержания:
«В срок предоставления муни-

ципальной услуги входит срок 
доставки документов из МФЦ в ад-



Салдинская ГАЗЕТА 24

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  763. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  18 мая, 10.00, 
фактически – 18 мая, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 1492
от 08 мая 2015 года

Об установлении срока окон-
чания отопительного сезона 
2014-2015 годов

На основании СНиП 23.01.99 
«Строительная климатология», 
пункта 5 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственни-
кам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользова-
телям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить окончание отопи-

тельного сезона 2014-2015 годов 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округапри условии 
установления среднесуточной 
температуры воздуха выше + 80С 

в течение 5 суток подряд:
1) для муниципальных учрежде-

ний с 08 мая 2015 года;
2) для населения с 15 мая 2015 года;
2. Рекомендовать и.о. директо-

ра МУП «Гор.УЖКХ» И.А. Тодуа:
1) обеспечить мониторинг сред-

несуточной температуры наруж-
ного воздуха;

2) не производить начисление 
платежей за центральное отопле-
ние с момента фактического от-
ключения отопления.

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda.ru.

4. Контроль за выполнени-
емнастоящего постановления 
возложить на заместителя главы 
администрации по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1593
от 14 мая 2015 года

О внесении изменений в пос-
тановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 08.05.2015 № 1492 «Об 
установлении срока окончания 
отопительного сезона 2014-
2015 годов»

Руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинс-
кого городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
08.05.2015 № 1492 «Об установле-
нии срока окончания отопитель-
ного сезона 2014-2015 годов», 
изложив подпункт 1 пункта 1 в 
следующей редакции:

«1) для муниципальных до-
школьных образовательных уч-

реждений с 15 мая 2015 года (в 
пределах лимитов бюджетных 
обязательств на текущий год); для 
муниципальных учреждений (за 
исключением дошкольных обра-
зовательных учреждений) с 08 мая 
2015 года;».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнени-
емнастоящего постановления 
возложить на заместителя главы 
администрации по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

министрацию городского округа и 
обратно.»;

4) в абзаце первом пункта 14 
раздела 2 после слов «в отдел ар-
хитектуры» дополнить словами 
«или МФЦ»;

5) в абзаце первомпункта 15 раз-
дела 2 после слов «в отдел архи-
тектуры» дополнить словами«или 
МФЦ»;

6) в пункте 31 главы 2 раздела 3 
после слов «в отдел архитектуры» 
дополнить словами «или МФЦ»;

7) главу 2 раздела 3 дополнить 
пунктами 33.1, 33.2 следующего со-
держания:

«33.1. При обращении заявите-
ля через МФЦ, работник МФЦ ус-
танавливает предмет обращения, 
личность заявителя, в том числе 
проверяет предоставленные за-
явителем документы. МФЦ прини-
мает документы и выдает заяви-
телю один экземпляр «Запроса 
заявителя на организацию предо-
ставления муниципальных услуг» 
с указанием перечня принятых до-
кументов и даты приема в МФЦ.

Принятый запрос в МФЦ регис-
трируется в день поступления пу-
тем проставления штампа с регис-
трационным номером МФЦ. Рядом 
с оттиском штампа так же указыва-
ется дата приема и личная подпись 
оператора, принявшего запрос.

МФЦ проверяет соответствие ко-
пий представляемых документов (за 
исключением нотариально заверен-
ных) их оригиналам, что подтверж-
дается проставлением на копии 
документа прямоугольного штампа. 
Если копия документа представлена 
без предъявления оригинала, штамп 

не проставляется.
33.2. Информационный обмен 

между МФЦ и отделом архитекту-
ры осуществляется на бумажных 
носителях курьерской доставкой 
работником МФЦ. Специалист от-
дела архитектуры обеспечивает 
прием курьера МФЦ «вне очере-
ди».

Информационный обмен так же 
может быть организован посредс-
твом почтового отправления, в 
электронном виде.

Запросы заявителей, прини-
маемые в МФЦ, передаются спе-
циалисту отдела архитектуры на 
следующий рабочий день после 
приема в МФЦ. 

Передача запросов, принятых на 
других площадках филиалов (отде-
лов) МФЦ, расположенных в дру-
гом населенном пункте, осущест-
вляется в срок не более 5 дней, не 
учитываемых при исчислении сро-
ка предоставлении муниципаль-
ной услуги.»;

8) пункт 39 главы 4 раздела 3 
дополнить абзацем следующего 
содержания:

«В случае обращения заявителя 
в МФЦ получение результата му-
ниципальной услуги осуществля-
ется заявителем в МФЦ. В данном 
случае специалист отдела архи-
тектуры обеспечивает передачу в 
МФЦ результата предоставления 
муниципальной услуги и иных до-
кументов, ранее представленных 
заявителем и подлежащих возвра-
ту заявителю.»;

9) главу 5 раздела 3 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В случае обращения заявителя 

в МФЦ получение результата муни-
ципальной услуги осуществляется 
заявителем в МФЦ. В данном слу-
чае специалист отдела архитекту-
ры и градостроительства обеспе-
чивает передачу в МФЦ результата 
предоставления муниципальной 
услуги и иных документов, ранее 
представленных заявителем и под-
лежащих возврату заявителю.»;

10) пункт 43 раздела 4 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Текущий контроль за испол-
нением настоящего регламента 
в МФЦ осуществляется должнос-
тными лицами МФЦ, ответствен-
ными за организацию работы по 
предоставлению муниципальной 
услуги.»;

11) раздел 4 дополнить пунктом 
47.1 следующего содержания:

«47.1. Контроль порядка и усло-
вий организации предоставления 
муниципальной услуги осущест-
вляется посредством предостав-
ления МФЦ администрации город-
ского округа сводной отчетности о 
деятельности МФЦ.

В случае выявления нарушений 
МФЦ требований предоставления 
муниципальной услуги, админист-
рация городского округа:

устанавливает сроки устранения 
нарушений и направляет соответс-
твующее уведомление в МФЦ;

в случае, если допущенные 
нарушения не были устранены в 
установленный срок, инициирует 
исключение из Перечня многофун-
кционального центра или привле-
каемой организации, в которых не 
устранены нарушения»;

12) в пункте 49 раздела 5 после 

слов «специалиста отдела архитек-
туры» дополнить словами «а так 
же, должностного лица или работ-
ника МФЦ»;

13) в пункте 53 раздела 5 после 
слов «в администрацию городс-
кого округа» дополнить словами 
«либоМФЦ»;

14) пункт 59 раздела 5 дополнить 
абзацем следующего содержания:

 «В случае обжалования дейс-
твий (бездействия) работников 
МФЦ, жалоба может быть подана 
через МФЦ.»;

15) раздел 5 дополнить пунктом 
66.1 следующего содержания:

«66.1. Отдел архитектуры уве-
домляет МФЦ в любой письменной 
форме о готовности результата 
рассмотрения жалобы (в день при-
нятия решения) и передает в МФЦ 
результат рассмотрения жалобы 
для выдачи заявителю в срок, не 
позднее рабочего дня, следующе-
го за днем окончания срока для 
ее рассмотрения, для выдачи за-
явителям (в случае подачи жалобы 
через МФЦ.)»;

16) в пункте 70 раздела 5 после 
слов «в администрации городс-
кого округа» дополнить словами 
«,МФЦ»;

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. Туркина,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа


